[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2017 № 1565
р.п. Шимск

	О внесении изменений в    муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.01.2017 № 50 (далее – муниципальная Программа).

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1. Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования.

	1.1
	Задача 1. Организация уличного освещения Шимского городского поселения

	1.1.1.
	Количество уличных светильников, потребляющих электроэнергию, шт.
	698
	696
	700
	70

	1.1.2.
	Количество переоформленных документов, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Количество приобретенных электроматериалов для содержания уличного освещения, шт.
	0
	200
	200
	200

	1.2.
	Задача 2. Озеленение территории Шимского городского поселения

	1.2.1.
	Количество приобретенной и высаженной цветочной рассады, шт.
	2275
	1420
	1420
	1420

	1.2.2.
	Количество приобретенных саженцев зеленых насаждений, шт.
	48
	10
	10
	10

	1.3.
	Задача 3. Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории Шимского городского поселения

	1.3.1
	Количество внесенных фамилий погибших воинов, знаков
	300
	300
	300
	300

	1.3.2.
	Количество отремонтированных воинских захоронений, шт.
	1
	1
	1
	1

	1.3.3.
	Количество приобретенных венков, шт.

	18
	18
	18
	18

	1.3.4.
	Количество организованных и проведенных субботников на воинских захоронениях, шт.
	5
	6
	6
	6

	1.4.
	Задача 4. Прочие мероприятия по организации благоустройства Шимского городского поселения

	1.4.1
	Количество организованных и проведенных субботников на территории поселения
	10
	10
	11
	10

	1.4.2.
	Количество убранных несанкционированных свалок, шт.
	6
	6
	6
	6

	1.4.3
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га
	1,0
	3,0
	3,5
	1,0

	1.4.4
	Количество отремонтированных и очищенных общественных колодцев, ед.
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0

	1.4.5
	Площадь акарицидной обработки от клещей, га
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.4.6
	Количество утилизированных ртутьсодержащих ламп, ед.
	0,0
	55,0
	55,0
	55,0

	1.4.7
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс.кв.м.
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.4.8
	Формовочная обрезка кустарника, ед.

	0,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1.4.9
	Площадь уборки от мелкого мусора вдоль пешеходных дорожек, тротуаров, канав, тыс. кв.м.
	0,0
	5,5
	5,5
	5,5

	1.4.10
	Восстановление профиля водоотводных канав и прочистка водопропускных труб, м.
	0
	300
	300
	300

	1.4.11
	Количество невостребованных трупов, перевезенных для проведения судебно-медицинской экспертизы, ед.
	0
	10
	10
	10

	1.4.12
	Количество необходимых дорожных знаков, шт.
	0
	10
	10
	10

	1.4.13
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, шт.

	7
	10
	10
	10

	1.4.14
	Количество населенных пунктов поселения по оформлению к праздничным мероприятиям: День деревни, День поселка, шт.
	0
	4
	4
	4

	1.4.15
	Количество оборудованных волейбольных площадок с установкой качелей и песочницы, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.4.16
	Количество отремонтированных пешеходных мостиков, шт.
	1
	1
	1
	1

».

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	40,4
	-
	4446,0
	-
	4486,4

	2018
	-
	-
	-
	3600,00
	-
	3600,00

	2019
	-
	-
	-
	3600,00
	-
	3600,00

	2020
	-
	-
	-
	3600,00
	-
	3600,00

	Всего
	-
	40,4
	-
	15246,0
	-
	15286,4

».
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

«Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой            показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реализация подпрограммы «Организация уличного
освещения на территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы
	1.1.1-1.1.3.
	бюджет Шимского городского поселения
	3774,4
	2800,0
	2800,0
	2880,0

	2.
	Реализация подпрограммы

«Организация озеленения территории  Шимского городского  поселении на 2017-2020 годы»
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы
	1.2.1-1.2.2.
	бюджет Шимского городского поселения
	113,9
	60,0
	60,0
	60,0

	3.
	Реализация подпрограммы

«Организация содержания  воинских захоронений на территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы
	1.3.1-1.3.4.
	бюджет Шимского городского поселения
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	Реализация подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий  по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы
	1.4.1-1.4.9.
	Всего:

	448,1

в том числе:
	640,0
	640,0

	640,0

	бюджет Шимского городского поселения
	407,7

	640,0
	640,0
	640,0

	областной бюджет
	40,4
	0
	0
	0

».

1.4. Изложить пункт 2 паспорта муниципальной подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основании данных ведомственной отчетности)

	№
п/п
	Задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения
целевого показателя
	Значение целевого показателя
по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Количество убранных несанкционированных свалок, ед.
	6
	6
	6
	6

	1.2.
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс.кв.м.
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.3.
	Площадь акарицидной обработки (от клещей) территории, га
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.4.
	Площадь уничтожения растения «Борщевик Сосновского», га.
	1,0
	3,0
	3,5
	1,0

	1.5.
	Количество спиленных старых и аварийных деревьев, ед.
	7
	10
	10
	10

	1.6.
	Формовочная обрезка кустарника, ед.
	0
	250
	250
	250

	1.7.
	Площадь уборки от мелкого мусора территории Шимского городского поселения вдоль пешеходных дорожек, тротуаров, канав, тыс. кв.м.
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	1.8.
	Количество утилизированных ртутьсодержащих предметов и приборов, ед.
	0
	55
	50
	50

	1.9.
	Протяженность восстановления профиля водоотводных канав  и прочистки водопропускных труб, м.
	0
	300
	300
	300

	1.10.
	Количество ГСМ, необходимых для проведения работ по благоустройству территории поселения, л.
	0
	300
	300
	300

	1.11.
	Количество отремонтированной техники для выполнения работ по благоустройству, ед.
	0
	3
	3
	3

	1.12.
	Количество населенных пунктов поселения по оформлению к праздничным мероприятиям: «День деревни», «День поселка», ед.
	0
	4
	4
	4

	1.13.
	Количество невостребованных трупов, перевезенных для проведения судебно-медицинской экспертизы, ед.
	0
	10
	10
	10

	1.14.
	Количество отремонтированных и очищенных  общественных колодцев, ед.
	1
	1
	2
	2

	1.15.
	Количество необходимых дорожных знаков, ед.
	0
	10
	10
	10

	1.16.
	Количество изготовленных  локально-сметных  расчетов, ед.
	6
	6
	6
	6

	1.17.
	Количество оборудованных волейбольных площадок с установкой качелей и песочницы, шт.
	1
	0
	0
	0

	1.18.
	Количество отремонтированных пешеходных мостиков, шт.
	1
	0
	0
	0

».
1.5. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной подпрограммы «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	40,4
	-
	407,7
	-
	448,1

	2018
	-
	-
	-
	640,0
	-
	640,0

	2019
	-
	-
	-
	640,0
	-
	640,0

	2020
	-
	-
	-
	640,0
	-
	640,0

	Всего
	-
	40,4
	-
	2327,7
	-
	2368,1

».

1.6. Изложить мероприятия муниципальной подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» в редакции:

«Мероприятия подпрограммы
«Прочие мероприятия по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации

год
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Выполнение работ по уборке   несанкционированных  свалок.
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.1
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	1.2.
	Выполнение работ по организации  и скашиванию   сорной  растительности в  летний  период.
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.2
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	40,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.3.
	Выполнение работ по акарицидной обработке (от клещей) открытых территорий.
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.5
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	1.4.
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.3
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	27,0
	46,0
	46,0
	46,0

	1.5
	Выполнение работ по спиливанию старых и аварийных деревьев
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.13
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	1.6.
	Выполнение работ по формовочной обрезке кустарников
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.8.
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.7.
	Выполнение работ по уборке от мелкого мусора территории Шимского городского поселения
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.9.
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0
	105,4
	105,4
	105,4

	1.8.
	Утилизация ртутьсодержащих предметов и приборов
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.6
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.9.
	Восстановление профиля водоотводных канав  и прочистка водопропускных труб
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.10
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	88,4
	100,0
	100,0
	100,0

	1.10.
	Приобретение ГСМ для проведения работ по благоустройству
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.7-1.4.8.
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0

	1.11.
	Приобретение запасных частей для ремонта техники на выполнение работ по благоустройству
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.7-1.4.8
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0,0
	9,0
	9,0
	9,0

	1.12.
	Приобретение материалов и украшений для оформления территории поселения при подготовке к праздничным мероприятиям
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.14
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.13.
	Хозяйственное обеспечение прочих мероприятий по организации благоустройства (приобретение перчаток, мешков для мусора, и хозяйственного инвентаря)
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.1.-1.4.16
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.14.
	Транспортные услуги по перевозке невостребованных трупов
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.11
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.15.
	Выполнение работ по ремонту и очистке  общественных  колодцев
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.4
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	25,1
	37,5
	37,5
	37,5

	1.16.
	Приобретение необходимых дорожных знаков
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.12
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	0
	6,5
	6,5
	6,5

	1.17.
	Выполнение работ по изготовлению локальных смет для исполнения мероприятий  прочего благоустройства
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.1-1.4.19
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	1.18.
	Оборудование на земельном участке, расположенном между домами «29а и №31, волейбольной площадки, а также установка качелей и песочницы (протокол общего собрания граждан ТОС «Заря» от 20.03.2017) расположенного по адресу: Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск, ул. Ленина, д. 29а
	Управление Делами
Администрации Шимского
муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.15
	Всего

	45,4

	0

	0
	0

	Бюджет

Шимского

городского поселения
	5,0

	0

	0
	0

	Областной бюджет

	40,4

	0
	0
	0

	1.19.
	Выполнение работ по ремонту пешеходного мостика в р.п. Шимск, ул. Ручьевая, от д. №13 к д. №12
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2017-

2020

годы

	1.4.16
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	40,6
	0
	0
	0

».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                          В.А. Ковалев